

به منظور دعوت از ایران برای میانجیگری صورت گرفت

سفر «محمد علاوی» به ایران به دستور **آباد علاوی**

وطن‌امروز: رهبر فهرست المراقبه یکی از نزدیکان خود را که وزیر ارتباطات دولت عراق نیز هست به ایران فرستاده است تا از تهران برای میانجیگری برای برون‌رفت از بحران سیاسی عراق دعوت به عمل آورد. به گزارش خبرگزاری «النخبل»، یک منبع آگاه سیاسی با اعلام این خبر افزود: تهران به سفر «صالح المطلق» معاون برکنار شده نخست‌وزیر عراق به ایران ر استا، تمایلی نشان نداده و آن را رد کرده است. پیش از این نیز برخی رسانه‌ها اعلام کرده بودند که بغداد از ایران برای میانجیگری دعوت به عمل آورده است اما سفیر ایران در عراق اعلام کرد که چنین درخواستی را از سوی مقامات بغداد دریافت نکرده است ضمن اینکه تهران بحران جاری در میان گروه‌های سیاسی عراق را مسأله‌ای داخلی می‌داند و در آن دخالتی نمی‌کند. بر اساس این گزارش، محمد علاوی در حال حاضر به دستور آباد علاوی به ایران سفر کرده است و با برخی مقامات مسؤول دولت ایران در تهران دیدار کرده و از آنها خواسته است تا به منظور حل و فصل بحران جاری در عرصه سیاسی عراق میانجیگری کنند. از سوی دیگر گفته می‌شود که مطلق نیز در تماس با مقامات ایرانی برای سفر به تهران اعلام آمادگی کرده اما تهران پیشنهاد او را رد کرده است. به همین دلیل محمد علاوی که از اقوام رهبر فهرست المراقبه نیز به شمار می‌آید به ایران سفر کرد. در پی اتهامات وارده به «طارق الهاشمی»، معاون رئیس‌جمهور عراق و افسشی همکاری او با ترویس‌ت‌ها و از سوی دیگر کارشکنی‌های مطلق در روند فعالیت دولت عراق ورود المراقبه به فاز جدید مانع‌تراشی‌ها هم‌زمان با خروج نیروهای آمریکایی از این کشور، بحران جدیدی در روند سیاسی عراق ایجاد شده است.

♦♦♦

کاندیدای احتمالی ریاست جمهوری مصر:

تهران توانایی کنترل

نقاط استراتژیک دنیا را داراست

وطن‌امروز: کاندیدای احتمالی ریاست‌جمهوری مصر، ایران را کشوری قدرتمند دانست و با اشاره به رزمایش اخیر ایران آن را بیانگر قدرت ایران جهت حاکمیت بر نقاط استراتژیک جهان دانست. «عبدالله الانشعل» در گفت‌وگو با فارس در قاهره درباره رزمایش‌های ایران در تنگه هرمز گفت: ایران کشور قدرتمندی است و برگه‌های برنده بسیاری در اختیار دارد، چه اگر ضعیف و ناتوان بود، بسیار پیش‌تر از اینها کشورهای استعمارگر و امپریالیستی به آن حمله می‌کردند. وی در ادامه افزود: به نظر من برگزاری این رزمایش‌ها توسط ایران صرفنظر از آزمون قدرت خود در منطقه، پیام شفاف و روشنی برای اسرائیل و آمریکا دارد.

سه‌شنبه ۱۳ دی ۱۳۹۰

گزارش «وطن‌امروز» از نگرانی رسانه‌ها و مقامات آمریکایی از سفر احمدی‌نژاد به ونزولآ، کوبا، اکوادور و نیکاراگوئه

ایران در آمریکای لاتین چه می‌کند؟



در مصاحبه با رسانه ونزوئلابی گفته شد نگرانی مقامات آمریکایی‌ا از احتمال انعقاد قراردادهای نظامی بین ایران و ونزوئلا را بیشتر کرده است.

□ **بهترین راه برای دور زدن تحریم‌ها**

روزنامه واشنگتن‌پست در ادامه تحلیل خود آورده است: آوردن مواد خام موردنیاز صنایع ایران است. واشنگتن‌پست مدعی شده است: در شرایطی که تنش‌های موجود بین ایران و آمریکا و قدرت‌های اروپایی به صورت روزافزونی بالا می‌رود، در این سوی میدان حملات دیپلماتیک ۴ کشور آمریکای لاتین و آمریکای مرکزی نیز به رهبری محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران بالا گرفته است و دولت ایران تلاش می‌کند با برقراری روابط بسیار صمیمانه نفوذ اقتصادی و سیاسی خود در حیط‌خولت آمریکا را بالا ببرد. این روزنامه همچنین با اشاره به روابط اقتصادی ایران با این کشورها آورده است: ملاقات مقامات ایران با سران کشورهای حوزه آمریکای لاتین، تعهدات و سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی بین این کشورها را بالا برده است. ایران با سرمایه‌گذاری‌های میلیون‌دلاری در پروژه‌های اقتصادی منطقه‌ا سرمایه‌گذاری مشترک در معادن اکوادور گرفته تا کارخانجات پتروشیمی در ونزوئلا به دنبال ثبات حضور خود در این منطقه است. همچنین باید به این نکته نیز اشاره کرد که تعداد ماموریت دیپلمات‌های ایرانی در این کشورها طی چند سال گذشته رشد دوچندانی داشته و آمریکا بشتد از این مساله نگران است. این روزنامه در عین‌حال از احتمال انعقاد قراردادهای نظامی بین ایران و ونزوئلا ابراز نگرانی کرده و یادآور شده است: احمدی‌نژاد در مصاحبه اخیر خود با تلویزیون دولتی ونزوئلا نیز روابط نزدیک ۲ کشور را مورد ستایش قرار داده و از پیشرفت ایران در فناوری‌های نظامی و بویژه ساخت هواپیماهای بدون‌سرنشین با افتخار یاد و رسماً اعلام کرد: «هیچ‌کس جرات حمله به ایران را ندارد». این جمله که

در حل پیشرفت است. تجارت با اکوادور از ۶ میلیون دلار به ۱۶۸ میلیون دلار آن‌هم تنها در فاصله‌سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۸ رسیده است. تحلیلگران معتقدند گسترده

شدن حضور ایران در آمریکای لاتین، ایران را با مزیت‌های استراتژیک زیادی در مبارزه با کشورهای غربی روبه‌رو کرده است. تا جایی‌که به‌خوبی می‌توان دریافت حامی سرسخت فعالیت‌های هسته‌ای ایران در منطقه یعنی هوگو چاوز به باز شدن شعب بانک‌های ایرانی در این کشور و شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی کمک کرده و بدین وسیله ایران توانسته به‌خوبی تحریم‌ها را دور بزند. این روزنامه مدعی شده است: یکی از موارد این دور زدن تحریم‌ها مربوط به بانکی در ونزوئلا است که به نظر می‌رسد کاملاً متعلق به ایران باشد. در تحقیقی که درماه مه سال گذشته میلادی به سفارش وزارت دفاع آمریکا در ونزوئلا انجام شد، مشخص شد که بانک بین‌المللی «دسارولا» دارای هیات امانا و هیات‌مدیره‌ای کاملاً ایرانی است!

□ **واکنش اوباما**

چندی پیش اوباما نیز به افزایش روابط ایران و ونزوئلا اشاره و اظهار امیدواری کرده بود که این ارتباط صمیمانه منجر به افزایش تهدیدهای ایران برای نیم‌کره غربی نشود! اوباما بیان کرده بود که ما فعالیت‌های ایران در ونزوئلا را به طور دقیق تحت‌نظر داریم و نظارت ما در آینده هم ادامه خواهد داشت. با این حال فراین پالیسی در مقاله‌ای به این مساله پرداخته و این سوال را مطرح کرده است که اگر نظارت دولت اوباما صدرصدی هم باشد، در نهایت چه فایده‌ای برای آمریکا دارد؟ تحلیلگر این نشریه ادعا کرده است نظارت تنها بر فعالیت‌های ایران در ونزوئلا نمی‌تواند راه خروج آمریکا از نگرانی به وجود آمده از این مساله باشد و مقامات آمریکا باید به دنبال راه‌هایی برای بالا بردن هزینه

۳

وطن امروز «شماره ۸۱۲»

حضور ایران در منطقه آمریکای لاتین باشند.

□ **زنگ هشدار به صدا درآمده است**

دیگر رسانه‌های آمریکایی اما وزارت خارجه این کشور را متهم به کم‌کاری در این زمینه کرده‌اند! فاکس‌نیوز در این باره اعلام کرده است: تعدادی از نمایندگان کنگره و بسیاری از رسانه‌های آمریکایی و اروپایی زنگ هشدار در باره فعالیت‌های ایران در ونزوئلا و آمریکای جنوبی را به صدا درآورده‌اند اما وزارت خارجه به نظر می‌رسد زنگ خواب راه به صدا آورده است. به همین دلیل هم کنگره این حق را برای خود قائل است که سیاست‌گذاری را که امنیت ملی آمریکا را به خطر انداخته‌اند، مورد سرزنش قرار دهد. اما علت نگرانی آمریکا از نفوذ ایران در منطقه آمریکای لاتین چیست؟ شیکه خبری فاکس‌نیوز از رسانه‌های آمریکایی این نگرانی را در تحلیل به ۲ مورد خلاصه کرده است. این رسانه در وهله اول مدعی شده است ایران در کشورهای نظیر مکزیک مشغول

جنگ سایبری با آمریکا است و به طور مثال با یک گروه هکری مشغول بررسی سایت‌های مربوط به امنیت سایبری آمریکا است و از سوی دیگر با قراردادهای اقتصادی به دنبال تهیه کردن اورانیوم از معادن ونزوئلا، بولیوی و اکوادور است. پرنده‌دیشمن، تحلیلگر روتیزر با اشاره به سفر رئیس‌جمهور ایران به ۴ کشور آمریکای لاتین نوشته است: برای سال‌ها، سیاست آمریکا در برابر کشورهای حوزه آمریکای لاتین، سیاست مبتنی بر غفلت و نگرانی بوده است. در فاز دوم نگرانی‌ها اما آمریکا با متحد اصلی این کشورها یعنی ایران روبه‌رو شده است. هیلاری کلینتون اولین کسی بود که به این روابط صمیمانه واکنش نشان داد و یازدهم دسامبر سال گذشته در اظهار نظر غیرمنتظره خطاب به رهبران این منطقه اعلام کرد: اگر مردم می‌خواهند کشورشان با ایران رابطه داشته باشد بهتر است نگاهی به عواقب این کار خود نیز داشته باشند و در این رفتار خود تجدینظر کنند.

باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا نیز ۸ روز بعد در بیاهی به مساله ونزوئلا پرداخت و گفت: دیر یا زود مردم ونزوئلا باید تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند با کشوری رابطه داشته باشندکه حقوق بشر را نقض می‌کند؟! با این حال رهبران ونزوئلا، کوبا، نیکاراگوئه و اکوادور نشان دادند که نمی‌خواهند تجدینظری در رفتار خود داشته باشند و در حال آماده‌سازی شرایط برای میزبانی از رئیس‌جمهور ایران در هفته دوم سال ۲۰۱۲ هستند. درگیری ایران و آمریکا بر سر نفوذ ایران در حیط‌خولت آمریکا اما به نوعی به جنگ اطلاعاتی بین ۲ کشور ختم شده است و در حالی‌که آمریکا دیپلماسی عمومی خود را در منطقه گسترش می‌دهد،

ایران هم با راهاندازی تلویزیون اسپاتیولی‌زبان به دنبال گسترش نفوذ خود در میان مردم منطقه آمریکای مرکزی و لاتین است.

همیشه فقط نوبت دوستان BBC است!

شبکه خبری BBC فارسی از ۳ سال گذشته تاکنون برنامه‌ای را در پخش روزانه خود قرار داده که به بررسی مسائل روز کشورهای فارسی‌زبان بویژه ایران می‌پردازد. برنامه «نوبت شما» که در اصطلاح قرار بود یک برنامه تحلیلی توسط خود مردم باشد و هرکسی بتواند به‌راحتی از طریق تلفن، ایمیل و پیامک به ارائه نظرات خود به صورت آزادانه بپردازد عملاً به محلی برای القانات فکری جریان‌های هدایت‌کننده BBC تحت نام مردم تبدیل شده است.

برخی اظهارنظرهای کاربران ایرانی فضای مجازی اینگونه‌است:

■ این نوبت شما، نوبت خودشونه تا نوبت ما! از همون ابتدای کار موضوع برنامه کاملاً حساب شده و برنامه‌ریزی شده توسط خودشون انتخاب می‌شود نه ما! همه چیز این‌طور هدایت شده است.

■ در ارتباط‌هاشون به جای استفاده از نظرات مردم داخل ایران، از ایرانی‌های خارج از کشور زیادتر استفاده می‌شه که از لحاظ کمیت هم بخواهیم نگاه کنیم، قابل مقایسه با جمعیت داخل کشور نیست، اینجوری اصلاً بازتاب خواسته‌های مردم داخل ایران نیست

■ چند بار خودم شاهد بودم که افراد تکراری در برنامه‌های مختلف با هویت‌های جدید و قلابی دوباره شرکت کرده‌اند، این مورد ثابت شده که این افراد یک عده معدودی هستند. من خود طی یک‌ماه آنالیز برنامه به این نتیجه روشن رسیدم که ۲۶ نفر عنصر مشخص با کمی تغییر صدا یا حتی بدون تغییر صدا یا هویت‌های متفاوت و جدید در هر برنامه با هماهنگی شرکت می‌کنند تا اهداف و سیاست‌های اصلی از طرح اون سوال‌ها را با پاسخ‌هاشون به مخاطب برنامه القا کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پس از تحقیقات مشخص شد ادعای مطرح شده از سوی این کاربر صحت دارد و دارای مستندات روشنی است که در روزهای آینده مستند صوتی و تصویری‌ای در این‌باره آماده انتشار خواهد بود.

♦♦♦

کواکبیان: صحبت‌های مهدی خزعلی

از جنس سخنان نوری‌زاده فراری است
نسیم: مصطفی کواکبیان با اشاره به صحبت‌های اخیر مهدی خزعلی که گفته بود وی اصلاح‌طلب نیست، گفت: صحبت‌های مهدی خزعلی مبنی بر اینکه من و کسانی که در انتخابات شرکت کرده‌اند، اصلاح‌طلب نیستیم، از جنس سخنان نوری‌زاده فراری است. دبیرکل حزب مردمسالاری تاکید کرد: کمیسیون اقلیت مجلس منظر اعلام بررسی تأیید صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان است و در صورت تأیید اعضا، قطعاً با عنوان فهرست اصلاح‌طلبان شرکت خواهیم کرد.

به نایب‌ها ببیندبتر فردا از آن نوسعه...



موسسه اعتباری توسعه

(سهامی عام)

موسسه اعتباری توسعه

دارنده اولین مجوز رسمی از

بانک مرکز جمهور اسلامه ایران در بختر فصوصه

آغاز فعالیند ۱۳۷۶

ارائه دهنده انواع خدمات بانکی

خیابان آفریقا، چهارراه جهان کودک.

نشخ خیابان شهید صناعی، شماره ۶۸

تلفن: ۰۲۱-۸۸۸۸۴۰۰۰-۳۰۰۰

پست الکترونیکی: info@cid.ir

www.cid.ir



بنیاد بانکدار اخلاقه